PNEUMATIC AUTOMATION
ESSENTIAL
Ventile
EL serie
18 mm - G1/8
22 mm - G1/4
G1/8
G1/4

IA
L
TYPENSCHLÜSSEL
Ansteuerung 14
3 = pneumatisch verstärkt
5 = elektrisch verstärkt DC/AC
Varianten
D = Externe Steuerhilfsluft
Serie
EL22F = ESSENTIAL Ventile 22 mm - G1/4
0 = pneumomechanische Feder
1 = mechanische Feder
3 = pneumatisch verstärkt
5 = elektrisch verstärkt DC/AC
Typ
2 = 5/2
3 = 5/3 M.g.
4 = 5/3 M.o.
5 = 5/3 M.D.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
M.g. = Mittelstellung geschlossen     M.o. = Mittelstellung of en     M.D. = Mittelstellung unter Druck
Rückstellung 12
ESSENTIAL Ventile 22 mm - G1/4
EL22F
Ventilgehäuse
Dichtungen
Ventilaufsätze
Grundplatte
Schieber
-5 ÷ 50 °C
Max 50  °C
10 μm gei lterte Druckluft, mit oder ohne Schmierung
Schieber
5/2 - 5/3 - 3/2+3/2
8 bar (elektrische Betätigung)
10 bar (pneumatische Betätigung)
elektropneumatisch indirekt, pneumatisch
mechanische Feder, pneumomechanische Feder,
pneumatisch verstärkt, elektrisch verstärkt
G1/4
1700 (5/2)   1450 (5/3)   1450 (3/2+3/2)
Umgebungstemperatur
Mediumstemperatur
Medium
Schaltsystem
Wege/Stellungen
Max. Druck
Ansteuerung
Rückstellung
Anschlüsse
Nenndurchfl uss (Nl/min)
Aluminium
Nitrilmischung
Technopolymer
Technopolymer/Aluminium
Aluminium
ELEKTRISCHE MERKMALE
Pilotventil
Spule
Spannung
Stromaufnahme
Schutzart
Handbetätigung
Pilotventil U6
serie DL
12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 48 V AC - 110 V AC - 230 V AC
2,5 W 5 VA
IP65
1/2 Stellung Impuls
TECHNISCHE MERKMALE
KONSTRUKTIONS MERKMALE